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1. DATOS DA UNIVERSIDADE E DO TITULO OBXECTO DO INFORME

1. DATOS DO PROGRAMA

Denominacién do programa

Grao en Nutricion Humana e Dietética (GNHD)

Universidade responsable administrativa

Universidade de Santiago de Compostela

En caso de programas interuniversitarios,
universidade/s participante/s

N/A

Escola responsable

Facultade de Ciencias

Centro/s Participantes

Facultade de Ciencias

Nome do/a coordinador/a do programa

JesUs Antonio Casabiell Pintos

Correo electrénico do/a coordinador/a do programa

x.casabiell@usc.es

Codigos ISCED

Curso de implantacion

2010-2011

Data acreditacion ex ante (verificacién)

30 de xufio de 2010

Data renovacion acreditacion

8 de xullo de 2015
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https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GNHD_verific_ccuniv.pdf
https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GNHD_resol_acredit15.pdf

2. LISTAXE DE EVIDENCIAS E INDICADORES

Criterios | N° Evidencia / Indicador Documento/enlace
2502222 P.Ind 2023-24
17 ¥ NUumero de estudantes de novo | 2502222 INF.16 2023-2024
’ ingreso por curso académico
2502222 (L) INF.CIUG 2023-2024
No caso de master, numero de
1 12 estudantes de novo ingreso por | Codg:TituloINF.02_2023-2024 (n/d)
titulacion de procedencia
Indicadores de mobilidade (Numero e 5502999 Pind. 2023.24
porcentaxe de estudantes que
1 13 participan  en  programas  de
mobilidade sobre o total de estudantes | 2502222 INFO3 2023 2024
matriculados)
2502222 P.Ind 2023-24
2502222 INF.04 2023-2024
5011_INF.05_2023-2024 (n/d)
2502222 INF.06_2023-2024
2502222 INF.07_2023-2024
2502222 INF.08 2023-2024
: 2502222 INF.09 2°S 2023 2024
Resultados das enquisas de
Todos |14 | satisfaccion de todos os grupos de | 5011 INF.10 2023-2024
interese do titulo 5011_INF.11_2023-2024
2502222 INF.13 2023-2024
2502222 INF.14 2023-2024
5011 INF.21 2023 2024
2502222 INF.22 2023-2024
2502222 INF.23 2023-2024
2502222 Informe de Indicadores 2023-24
3 55 | Resultados dos indicadores que | 2502222 P.nd 202324
integran 0 SGC 2502222 Informe de Indicadores 2023-24
Plan de Ordenacion Docente:
informacién sobre o profesorado
4 E15 | (numero, experiencia docente e | 2502222 E15 2023-2024
investigadora, categoria, materias que
imparte, area, etc.)
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EXPI2NWESFFAmB45Ab26TyoBe6tGKzjYMFSBJ3C5UxRrDg?e=9Wd3II
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ESm0uI94m1dNnv0xyZGm3XkBxehOCn_1bMycYCnVLmj3VQ?e=LXvqHK
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EXC-d5Tx0klKuQHE3_qqYRIBuWpaHaFkKh5k_nHMcnsy1Q?e=vwsmM6
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EcOjDDvnWaNIsz_3x_5zJckBbqff6_bAVWaREr2l87my9w?e=hZ6RK2
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EULbIjZslZRLud_cKOOryXIBSQhp71gAWshvZwGGByB_KQ?e=0lnMsr
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EcuDKF6Fx4xMnTOB4ddcHQABcFjKGFMOfCpc-_T4ePZWIQ?e=u28288
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EaJLUt4aDalIu_zH2MRh6bUBLv1yVt9ND-NqbbY99q8WWA?e=JgqC4V
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EfuhaQn5zaNFng80qCP2tH0BBgj-ZfQfTj1QBouBaNNqMw?e=BU0hyc
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ERYR0PVk6-dOl5RSxdYgRwsBr_YjhF3NiR9bK5UHKqA_ow?e=9gngvU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EUfMB6uXrdhBtJkS-XCiqxwBTXLrMsHLEJIdb-AgHGYO6g?e=akrzgn
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQpigMULmGtFjhao7j6Ln1UBMxb9YgJwcTg_K57cfYIayg?e=T7S4o0
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EdFmonWpvPJBvkoXCNd-EnUBUY94uFGr4r4PmSyNIvqMUg?e=me5t9F
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZF5t4JWwuRIm_DNF1wby7QB2ZUQx7SWjOnTJu1yWBpSow?e=waLDjs
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQwzK5jD5sBPk5V46iqZmZUBAmG7Y7P1DkKKRiSfZgewSQ?e=rFOY7o
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ec5WsIFKA9FPtgyt7CIn0UMB5cPJs5NdvYspfUZmOe4WRA?e=Hum5vI
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ech8eUGkHExMtwQ92Mwe0S0BA9NU-pTLQlSGRM6B7D0tTw?e=DcRqOU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ech8eUGkHExMtwQ92Mwe0S0BA9NU-pTLQlSGRM6B7D0tTw?e=DcRqOU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Efqiq34MuclMj67fXqya-7kB0uD9Y4NcTQ_pCryZGXcQlw?e=pkPs7j

Informacion sobre o persoal de apoio
4 E16 | por Centro (numero e cargo/posto | 5011 E16 2023-2024
desempefiado)

Porcentaxe de participacion do
profesorado do titulo en plans de
formacién da universidade e en
actividades formativas especificas
Porcentaxe de participacion do PAS
do centro en plans de formacién da
universidade e en actividades
formativas especificas

Resultados  das  enquisas  de | 5509999 |NF 13 2023-2024
avaliacién da docencia
(%oparticipacion, resultados,
evolucién,...)

Indicadores de mobilidade (nimero e
porcentaxe de profesores que
4 110 | participan en  programas  de | 5011 110 2023-2024
mobilidade sobre o total de
profesorado do titulo)

6 Eo5 | Informes/listaxe das cualificacions de | o000 i 15 20232004
cada unha das materias do titulo
Indicadores de resultados (estas taxas
facilitaranse de forma global para o
titulo. As taxas de rendemento, éxito e
avaliacion facilitaranse tamén por | 2902222 INF.17_2023-2024
materia):
6,7 112 | - Taxa de graduacion 2502222 _INF.18_2023-2024
- Taxa de abandono

- Taxa de eficiencia

- Taxa de rendemento
- Taxa de éxito 2502222 INF.SIIU_2023-2024

- Taxa de avaliacion 2502222 _Informe de Indicadores_2023-24

y 2502222 P.Ind_ 2023-24
Relacion da oferta/demanda das
7 113 2502222 (L) INF.CIUG 2023-2024

prazas de novo ingreso
2502222 Informe de Indicadores 2023-24

2502222 EIL-SIIU_2023-2024
2502222 EIL-ACSUG _2023-2024

Media de alumnos por grupo de | 2502222 P.ind 2023-24

1,45 |15 |docencia  (docencia  expositiva, | 2502222 Informe de Indicadores 2023-24
interactiva,....) 2502222 MedUSC 2023-2024

5011_16-17_2023-2024

5011 _16-17_2023-2024

2502222 INF.14_2023-2024

2502222 P.Ind__2023-24

2502222 INF.19 2023-2024

7 [14 | Resultados de insercion laboral
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EX8LPIIOAMRBo9GFJZeNUTABt2ok0v8D1lSesMuBwbBt-Q?e=NhAD9a
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbVcbrsRngdApg2BFEN0GG8BWWKfUPWa97MWNVGnXLdiqg?e=C2icta
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbVcbrsRngdApg2BFEN0GG8BWWKfUPWa97MWNVGnXLdiqg?e=C2icta
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQpigMULmGtFjhao7j6Ln1UBMxb9YgJwcTg_K57cfYIayg?e=T7S4o0
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EdFmonWpvPJBvkoXCNd-EnUBUY94uFGr4r4PmSyNIvqMUg?e=me5t9F
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EUPPWeeFEfJOheEZbhpS1w0B55e3N1eaewFue3P2N3n4BA?e=YyBEhm
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ec1Rdtm0U3BKjc0xIbgbf4MBJRy3lCa81kkIzRLsAGG5fA?e=tKt19H
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EawhfymE7B9Lume_OMYWEusBWmobe1mgB4Ukw17m4ek-kg?e=KWL0WF
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EWoFRzvEfDBOuv4n2WHil9UBZ07Rh-gVFubcsGNC672eAQ?e=cYbuLK
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Efxal2WQ7btAjPa_zAelnYQBjSvapxAxdQNHaH5BjWsQUQ?e=DUBuy5
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EevkQV3LWatFko7I7X5wwrsBeayY9-KgWCQuX5_J4RQTpA?e=NWyNra
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ech8eUGkHExMtwQ92Mwe0S0BA9NU-pTLQlSGRM6B7D0tTw?e=DcRqOU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ESm0uI94m1dNnv0xyZGm3XkBxehOCn_1bMycYCnVLmj3VQ?e=LXvqHK
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ech8eUGkHExMtwQ92Mwe0S0BA9NU-pTLQlSGRM6B7D0tTw?e=DcRqOU
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EaNNIQDYW7ZPssjebDGN6AkB1kxupA5WxEziGFNqy_W_XA?e=kShi5a
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EaNNIQDYW7ZPssjebDGN6AkB1kxupA5WxEziGFNqy_W_XA?e=kShi5a
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EV9fopOxAQdMrH8aCHDkwcMBHZ6mpKLd0Ev37suocCQLVA?e=iWYiuS
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYhmjMpwEf5JqpKdHmCOwj8BYTCvR2agRdEM_Xzv-vQF0g?e=psX2lz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ech8eUGkHExMtwQ92Mwe0S0BA9NU-pTLQlSGRM6B7D0tTw?e=DcRqOU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ER9Gvx2ZWf5FnbGjWbNj3z0BiVUJs5eAfmp0rYefCQsGaA?e=OrZI9D

3. ANALISE (Cumprimento do proxecto establecido):
Dimension 1. A xestion do titulo

Analizarase a organizacion e desenvolvemento do plan de estudos incluindo o perfil de ingreso e egreso do
titulo, os criterios de admisidn, os mecanismos de coordinacion docente e a aplicacion das distintas normativas.
Analizarase tamén a transparencia e visibilidade do titulo a través da informacién que facilita sobre 0 mesmo
aos distintos grupos de interese, asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade como instrumento

para recoller informacion, e realizar o oportuno seguimento das accions de mellora .

m Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento
Incidencias no curso 2023-24
Non se produciron incidencias dignas de mencion.

Matricula

No GNHD ofértanse 60 prazas de nova matricula desde o curso 2012-13 (40 nos cursos 2010-11 e 2011-12),
con ocupacions histdricas superiores ao 90% das prazas ofertadas practicamente desde o inicio da oferta do
grao (110,0% no curso 2023-24, con taxas de variacién interanual de -9,1%, +14%, +12%, -6,2%, +1,67 e +4,92
para os cursos 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 e 2023-24, respectivamente). En consecuencia, 0 numero
total de estudantes matriculados no GNHD esta no momento actual estabilizado en torno aos 220 (237 no curso
2023-24).

Este dato é moi significativo cando se compara co contexto do Sistema Universitario Espafiol (SUE), no que o
numero total de estudantes matriculados en grao (ou 1° e 2° ciclo) no curso 2022-23, ainda que amosa unha
lenta recuperacion desde o curso 2018-19, segue a ser inferior ao acadado no curso 2011-12 (1,45 millons
fronte a 1,35 milléns, respectivamente, un descenso do 7,9%) (Datos y Cifras del Sistema Universitario Espafiol,
curso 2023-24, MCIU).

Esta alta demanda, por outra banda, é caracteristica dos estudos da rama de Ciencias da Saude, cunha taxa
de variacién positiva segundo datos do MCIU dun 9,5% (ultimos 5 anos, de 2017-18 a 2022-23) e do 117,0%
(ultimos 15 anos, de 2007-08 a 2022-23), incluso nun contexto de profunda crise demogréafica e economica.

Esta elevada demanda vese reflectida nos datos de preinscriciéon de novo ingreso con 8,5 solicitudes por cada
praza dispofiible (510 fronte a 60) (2502222_INF CIUG_2023-2024.pdf), o que implica que o GNHD, segue
cubrindo con éxito a demanda social de novas titulaciéns na area de Ciencias da Saude complementarias a
oferta tradicional na nosa Comunidade.

Se se analiza no mesmo documento a evolucion da porcentaxe de alumnos que elixen o0 GNHD como primeira
ou segunda opcidn, pddese comprobar que no curso 2023-24 0 68,1% dos alumnos matriculados elixiron este
grao en 12 ou 22 opcion (54,5% e 13,6%, respectivamente), cifra que se mantén esencialmente estable cunha
media para os Ultimos cinco cursos (2019-20 a 2023-24) do 69,7%. A nota media de acceso (sobre 14) da
cohorte de estudantes da cota xeral (58 alumnos) foi de 9,56 [(9,874 x 0,62) + (9,163 x 0,38)], cun 100% dos
alumnos con nota superior a 6 (2502222_(L)_INF CIUG_2023-24 .pdf). Para o curso 2023-24, tanto a porcentaxe
de alumnos con preferencia =2 (68,9%) como a nota de acceso media & titulacion (9,61) estén na lifia das
respectivas medias para os 6 ultimos cursos (70,8% e 9,79).

Analizando globalmente a evolucion historica dos datos de matricula desde o curso 2018-19 p6dese comprobar
que (i) a taxa de ocupacion mantense estable en valores maximos; (i) que aproximadamente 2/3 dos alumnos
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matriculados indican cada curso unha preferencia =2; e (iii) que a nota media de acceso supera en todos 0s
casos 0s 9,2 puntos.
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10,08 10,53 10,06
1 9,23 9,23
9,61

2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24

Perfil de ingreso

Segundo os datos proporcionados pola Comisién Interuniversitaria de Galicia (2502222_INF CIUG_2023-
2024.pdf), no curso 2023-24 matricularonse na cota xeral un total de 64 estudantes de novo ingreso (125% das
51 prazas dispofiibles), asi como 2 deportistas de alto nivel (100% das prazas dispofiibles). Non se ocupou
ningunha das 3 prazas reservadas para alumnos con discapacidade. A meirande parte dos alumnos procedian
do Bacharelato (40 dos 64 alumnos da cota xeral, 62%). Desde Formacién Profesional accederon outros 24
(38%). Por sexos, a tendencia desde a implantacion da titulacion é similar & distribucién media a nivel nacional
para as titulacions da rama de Ciencias da Saude (71,4% de mulleres no curso 2020-21, segundo o documento
"Datos y Cifras del Sistema Universitario Espafiol, curso 2021-22", publicado polo MU), con porcentaxes de
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alumnas de novo ingreso no GNHD do 64% (2019-20), 74% (2020-21), 74% (2021-22), 74% (2022-23) e 62%
(2023-24) (2502222_INF CIUG_2023-2024.pdf).

Por orixe xeografica (2502222_INF16_2023-2024.pdf), os alumnos matriculados no grao proceden
maioritariamente de Galicia (81,4%), especialmente das provincias da Corufia (27,4%), Pontevedra (27,4%) e
Lugo (19,8%), en claro contraste cos alumnos procedentes da provincia de Ourense, que ainda que van
incrementando lentamente o seu numero, representan s6 un 6,8% da matricula, probablemente debido &
competencia directa que supdn o Grao en Ciencia e Tecnoloxia dos alimentos impartido no Campus de
Ourense. O alumnado procedente doutras CC.AA. (2502222_INF16_2023-2024.pdf) mantense, como en anos
anteriores, en porcentaxes proximos ao 20% do total de matriculados no grao (17,9 % para o curso 23-24),
fronte a tan s6 un 5,6% para o curso 2010-2011. O alumnado estranxeiro matriculado no GNHD no curso 2023-
24 supdn un 4,22% do total de matriculados (INO8G). Se consideramos s6 os alumnos de primeiro curso
(2502222 _(L)_INF CIUG_2023-2024.pdf), no curso 2023-24 a matricula na cota xeral procede nun 81,2% de
Galicia, nun 12,5% doutras CC.AA. e nun 6,2% doutros paises.

2018-19] 2019-20] 2020-21] 2021-22] 2022-23] 2023-24
Corufia 75 73 71 62 59 65
Lugo 54 52 51 48 52 47
Orense 7 10 ) 12 15 16
Pontevedra 45 42 48 50 56 65
Galicia 181 177 179 172 182 193
Otras CCAA 35 37 40 3g 46 42
Total 216 215 219 214 228 235
% otras CCAA 16,2 17,2 18,3 18,2 20,2 17,9

A distribucién por xénero é similar & de outras titulacions da rama de Ciencias da Saude, representando as
mulleres un 62% dos alumnos de novo ingreso no curso 2023-24, valor lixeiramente inferior ao da media dos 6
ultimos cursos (70%).

100 % Mulleres
80 72,0 74,0 ?f:u 74,0

64,0 O o-\s(z:,)o
60

40

20

2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24

Na evolucién do perfil de ingreso desde o curso 2018-19 ao curso 2023-24 cabe destacar un certo descenso
na porcentaxe de alumnos procedentes das provincias de Lugo e A Corufia, que se equilibra por un aumento
na porcentaxe de alumnos procedentes das provincias de Pontevedra e, en menor medida, Ourense. A
porcentaxe de alumnos procedentes doutras CC.AA. mantense estable en valores préximos ao 18% do total .
Por xénero, a evolucion mantense estable, cunha porcentaxe de mulleres matriculadas en torno ao 70%

Perfil de egreso

O documento 2502222_INF.EIL. ACSUG_2023-2024.xIsx recompila datos oficiais de insercion laboral para a
cohorte de alumnos 2014-15 do GNHD, que se sintetizan na taboa seguinte:

Informe Anual de Resultados 6 Xaneiro de 2025



Cohorte titulados Sistema Universitario de Galicia 2014-15

GNHD CC Saude USC| CC Saude SUG SUG
Titulacion como 12 opcion (%) 73,00 82,00 78,00 74,00
Traballa actualmente (%) 82,00 86,00 86,00 87,00
Traballo relacionado coa titulacion (%) - - - -
Meses que tardou en atopar traballo 15,60 9,37 9,20 8,77
Contratado conta propia (%) - - - -
Contrato indefinido (%) 56,00 62,00 63,00 63,00
Contrato eventual (%) 33,00 30,00 29,00 26,00
Contrato en practicas (%) 0,00 2,00 2,00 2,00
Bolsa (%) 11,00 1,00 1,00 1,00
QOutros (%) 0,00 6,00 5,00 7,00
Salario neto mensual (€) 1416,67 1548,64 1535,09 1518,40
Desarrolla funcidns de nivel universitario (%) 78,00 85,00 83,00 82,00
Volveria a cursar estudos universitarios (%) 100,00 86,00 85,00 87,00
Volveria a cursar a sua titulacion (%) 82,00 77,00 78,00 79,00
Volveria a cursar a sua titulacion na mesma Univ. (%) 100,00 87,00 87,00 90,00

De acordo con estes datos, 0 100% da cohorte estaria traballando no momento de realizacion da enquisa
(xaneiro a marzo de 2021), o 78% desenvolveria funciéns de nivel universitario, 0 100% volveria a cursar
estudos universitarios, 0 82% volveria a cursar a sua titulacion, e o 100% deles fariano de novo na mesma
universidade.

O documento 2502222_INF.EIL-SIIU_2023-2024 xIsx recolle alglns datos adicionais de insercion laboral para
as cohortes de alumnos 2015-16, 2016-17 e 2017-18, 0 que nos permite apreciar a evolucion temporal da taxa
de afiliaciéon & SS entre 1 e 4 anos despois da graduacion, con valores medios de 53,5, 55,2, 69,2 e 76,7%, €
unha porcentaxe media de auténomos do 31,2% no cuarto ano.

Tasa afiliac 1 ano 2 anos 3 anos 4 anos
2015-16 47,06 58,82 73,53 82,35
2016-17 54,05 51,35 78,38 81,08
2017-18 59,26 55,56 55,56 66,67

Media 53,46 55,24 69,16 76,70
% Autonomos 1 ano 2 anos 3 anos 4 anos

2015-16 - - - 35,71

2016-17 - - 27,59 26,67

2017-18

Media 27,59 31,19

m Criterio 2. Informacion e transparencia

Tal e como recolle o Plan de Calidade da Facultade de Ciencias, a politica de informacién publica e
transparencia do centro ten como obxectivo facilitar toda a informacién referente aos titulos que se imparten na
mesma a través da paxina web da Facultade de Ciencias:

https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias

No referente ao Grao en Nutricion Humana e Dietética, toda a informacién relevante estad publicamente
accesible e actualizase de xeito continuo no enlace :

https://www.usc.qgal/gl/estudos/graos/ciencias-saude/grao-nutricion-humana-dietetica

A informacion esté estruturada en 11 niveis: (i) Presentacion, (i) Plan de estudos por curso, (iii) Plan de estudos
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por mddulos, (iv) Oferta e admisién; (v) Recursos materiais; (vi) Obxectivos e competencias;(vii) Mobilidade e
Practicas; (viii) Saidas profesionais; (ix) Traballo de Fin de Grao; (x) Equipo docente e (xi) Indicadores de

calidade. Na paxina raiz figuran tamén ligazéns & Listaxe de profesores, a Memoria do titulo, as Guias docentes,
e aos Horarios e calendarios, entre outras.
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USC Virtualvy  Centros Departamentos Servizos Directorio Sede electrénica Transparenciav Emprego Sumo valor Xornal

Estudantes Internacional Empresas Mais perfisv

GLwv Q

USC Estudos Admision Investigacion USC Vida

Estudos / Graos / Ciencias da Saude

Grao en Nutricion Humana e Dietética

Presencial
Ciencias da Saide
Facultade de Ciencias
Avda. Alfonso X

0 Sabio, s/n,
27002

Lugo

982824095
(Conserxaria)
982824009
(Decanato)
ciencias.decanat
o@usc.gal

Tipo
Area
Centro(s)

Campus Lugo

Plan de estudos por curso

A titulacion ten como obxectivo xeral a formacién
dun profesional da saude, reconecido como un
experto en alimentacion, nutricion e dietética, con
capacidade para intervir na alimentacion dunha
persoa ou grupo, desde a nutricion na saude e na
enfermidade, o consello dietético, a investigacion e a
docencia, e a saude publica.

A Admision e matricula

A Normativa

A Bolsas e axudas

Plan de estudos por
modulos

Oferta e admision

Recursos materiais

 da dinad,

Duracién: 4 Uni
Prezo/curso (aprox.): UE: 13,93€/crédito  Universidade de Santiago de Compostela
(1° curso: 835,80 €) | Non UE:
17,41€/crédito (1° curso: 1089,20 €)
Nimero prazas: 60

Nota de corte no curso precedente:
9,450

Uni idade(s) $of<)

particip
Universidade de Santiago de Compostela

Data da autorizacion de implantacion do
titulo pola Xunta de Galicia:

Decreto 150/2010 do 16 de setembro
(DOG 23/09/10)

Responsable do titulo:
ASTERIA M. LUZARDO ALVAREZ

asteriam.luzardo@usc.es L
Data de publicacion no BOE:

3 de marzo de 2011

Obxectivos e competencias

Coordinador-a do titulo:
Jesus Antonio Casabiell Pintos

x.casabiell@usc.es Data da Gltima acreditacion:

Mobilidade e practicas

08/07/2015
Linguas de uso:

Saidas profesionais

Traballo de Fin de Grao

Equipo docente

Indicadores de calidade

Castelan, Galego

[2) Memoria do titulo

A titulacion persegue como obxectivo xeral a formacion de “un
profesional da saude”, con titulacion universitaria, reconecido
como un experto en alimentacion, nutricion e dietética, con
capacidade para intervir na alimentaciéon dunha persoa ou
grupo, desde os seguintes ambitos de actuacion: a nutricion na
saude e na enfermidade, o consello dietético, a investigacién e a
docencia, a saude publica desde os organismos gobernamentais,
as empresas do sector da alimentacion, a restauracion colectiva
e social.

|‘ Os contidos desta paxina actualizaronse 0 13.04.2022.
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m Criterio 3. Sistema de garantia de calidade e revisién do plan de melloras do curso anterior

O Sistema de calidade do Grao en Nutricion Humana e Dietética esta incorporado no Sistema de Garantia de
Calidade (SGC) da Facultade de Ciencias que "alcanza a todas as titulacions oficiais impartidas nela e das que
¢ responsable, tanto de grao como de mestrado universitario. Asi mesmo, alcanza a todas as persoas
vinculadas a el (alumnado, persoal docente e investigador e persoal de administracion e servizos)". En
conxunto, 0 SGC da Facultade de Ciencias contempla o desefio da oferta formativa, a avaliacion e revision do
seu desenvolvemento, asi como a toma de decisions para a mellora continua. Asi mesmo, recolle a planificacion
dos obxectivos a acadar, de acordo coa estratexia da universidade e da propia facultade e a revision periddica
do funcionamento do sistema, en orde a garantir a sta utilidade para todos os grupos de interese.

O SGC da Facultade de Ciencias foi certificado pola Axencia para a Calidade do Sistema Universitario de
Galicia 0 13 de decembro de 2012, actualizandose periodicamente para adaptalo aos cambios producidos tanto
a nivel do propio Centro como da USC. A Facultade de Ciencias renovou a acreditacion de todos os seus titulos
de grao e master implantados o 8 de xullo de 2015. O 25 de xufio de 2018 obtivo a Certificacion de Implantacién
do SGC. O 28 de xaneiro de 2019 o Consejo de Universidades declarou a acreditacion institucional da Facultade
de Ciencias, que debera renovarse antes do transcurso de 5 anos.

A documentacién da 82 edicién do manual do Sistema de Garantia de Calidade da USC pddese consultar no
seguinte enlace:

https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias/calidade/documentacion-sgc

Compre sublifiar, que no curso 2023-24, a Facultade de Ciencias elaborou o seu Plan Estratéxico de Centro
2024-2026, que logo dun andlise da situacidn do centro, recolle as lifias e obxectivos estratéxicos a desenvolver
nos vindeiros anos. O plan esta dispofiible publicamente no enlace:

https://assets.usc.qgal/sites/default/files/documents/2025-03/plan-estratexico-fciencias-2024-2026.pdf

Revision do plan de melloras do curso anterior

Con motivo da renovacién da Certificacion de Implantacién do SGC durante o curso 2022-23 a Comisién de
Calidade preparou toda a documentacion necesaria para someterse a avaliacion dunha Comisién Externa. En
outubro de 2023 tivo lugar a visita da comision quen, non seu informe oral, adiantou a necesidade de elaborar
un novo Plan Estratéxico de centro no que basear 0s obxectivos e metas a acadar e os correspondentes
indicadores de seguimento. Derivado disto, e seguindo instrucions da Area de Calidade e mellora dos
procedementos da USC, a Comision de Calidade do Centro acordou nomear unha comision de traballo para a
elaboracion dun Plan Estratéxico 2024-26 que seria recollido como accion de mellora a desenvolver no curso
2023-24 (AMF2324-1.- Elaboracion do Plan Estratéxico da Facultade). Esta accion de mellora atdpase
executada con éxito tal e como se recolle nas actas da Comisién de Calidade.

No que atinxe especificamente ao Grao en Nutricion Humana e Dietética, non se planificaron accions de mellora
para o curso 2023-24.

Informe Anual de Resultados 10 Xaneiro de 2025


https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias/calidade/documentacion-sgc
https://assets.usc.gal/sites/default/files/documents/2025-03/plan-estratexico-fciencias-2024-2026.pdf

Dimension 2. Recursos humanos

Analizarase a adecuacion e suficiencia do persoal académico e de apoio, asi como 0s recursos materiais,

infraestruturas e servizos dispofiibles para garantir a consecucion dos resultados definidos polo titulo

m Criterio 4. Recursos Humanos

PDI
A tipoloxia do profesorado do GNHD, os seus departamentos e areas de adscricion, e a sua experiencia
docente-investigadora resimense nas duas taboas que seguen (2502222_E15_2023-2024.pdf):

TIPOLOXIA DO PROFESORADO DO TITULO
Titule: Grao en Nutricion Humara e Dietética
Categoria Nimero Porcentae Nimero

Predoutoral USC_Campus Tera 2 4.44%
Profesor/a: Asociada'a de Universidade LOU 2 4.44%
Profesor/a; Catedritico/a de Universidade 12 26.6T%
Profesarfa: Profesor Axudante Doutor LOU T 15.56%
Profesor/a; Profesor Contratada/a Doutor 4 8.89%
Profesorfa: Profesor Interino/a substitucion 2 4.44%
Profesor/a: Titular de Escola Universitaria 1 222
Profesorfa: Titular de Univ ersidade 15 [3%
Total general 45 100.0%

PROFESORADO DO TITULO POR DEPARTAMENTO E AREA
Titule: Grao en Nutricion Humana e Dietética Centro: Facultade de Clencias [L] RUCT:

Departamento Area Namero Experiencia docente  Experiencia investigadora
Bioguimica e Bioloxia Molecular [060] Bioguimica e Biclaxia Molecular 1 4 1
Clencias Forenses, Anatomia Patoléwica, Xnecoloxia @ Cbstetricia e Pedatria [807] Texicoloxia 2 G 4
Economia Aplicada [235) Economia, Socicloxia e Politica Agrada 2 1" 1
Estalistica, Andlise Matemdtica e Optimizacion [265) Estatistica e Irvestigacion Operativa 2 [:] 1
Fammacoloxla, Farmacia @ Tecnoloxia Farmacéutica [310] Farmacia @ Tecnaloxia Farmacéutica 2 9 8
Filosof ia @ Antropoloxia [030] Antropoiaxia Social 1 3 1
Fisicloxia [410] Fisicloxia 5 14 8
Fisica Aplicada [385] Fisica Aplicada 2 10 8
Merobioloxia e Parasitoloxia [630] Merobicloxia 2 1" 1
Psiquiatria, Radicloxia, Sadde Publica, Enfermaria e Medicina [615] Medicina Preventiva e Saide Piblica 2 0 0
Quirica Analitica, Nutricion e Bromatoloxia [640] Nutricidn e Bromatoloxia 11 3 2
[750] Quimica Analitica 4 24 13
[780] Tecnoloxia de Alimentos 4 18 15
CQuirmica Fisica [755) Cuirmica Fisica 2 1" 10
Quirnica Inorgénica [760] Cuimica Inongénica 2 5 2
Zoolowda, Xenética e Antropolaxia Fisica [819] Zocloxia 1 [} 0
Total general 45 168 12

A meirande parte do profesorado ten vinculacién permanente coa universidade (77,8%), € mostra unha dilatada
experiencia como docente (quinquenios) e como investigador (94,1% do PDI con sexenios, 91,3% de PDI
doutores) (2502222_MedUSC_2023-2024.pdf; ING24C, IN25C, IN26C), valores todos eles superiores a media
da area e a media da USC.

ICodigo Nome Valor titulo | Media Area | Media USC
IN24G Porcentaxe de Persoal Docente e Investigador (PDI) con sexenios sobre o PDI total 94,12 90,33% 86,46%
IN25G Porcentaxe de PD| doutor sobre o PDI total 91,30 78,56% 83,26%
IN26G Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total 65,22 48,31% 52,80%

A porcentaxe de profesorado do GNHD que participou en actividades de formacién no curso 2023-24 (5011_16-
17_2023-2024.pdf) incrementouse moi significativamente con respecto & do curso anterior (33,93% fronte a
18,52%), con valores semellantes aos rexistrados nos cursos 2019-20 e 2020-21 (44,6 e 30,3%,
respectivamente), nos que a situacién de emerxencia asociada & situaciéon de pandemia motivou unha forte
demanda de cursos de formacién continua.
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Porcentaxe de participacion PDI plans formacion
2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
11,86 44,62 30,36 14,55

2022-23
18,52

2023-24
33,93

Media 5 anos
28,40

Por todo isto, o perfil do profesorado considérase adecuado para acadar os obxectivos docentes e de
investigacion especificados na Memoria do Titulo.

PAS

O centro responsable dispdn actualmente do cadro de Persoal de Administracion e Servizos que se relaciona
na taboa que segue (5011_E16_2023-2024.pdf):

E-16 Informacién sobre o persoal de apoio - Facultade de Clencias. Curso 2023-2024

Nimero Unidade

O E~NDOOE WD -

Escala/Categoria

Deneminacién posto

Mntiglidade (no posto e escala)

FAC. de CIENCIAS Técnico investigacion TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCA-FISICA) 20 anofs), 10 mes(es) e 0 dials)
FAC. de CIENCIAS Técrico investigacitn TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCA-FISICA) 17 anols), 5 mesles) e 0 diafs)
PTO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecrico servizs xerals COCRDINADORIA SERVIZOS YERAIS 0 anofs), 3 mesfes) & 16 dia(s)
PTO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecnico servizs xerals TEC. SERV. XERAIS/AUX TEC. SERVIZOS 0 anois), 1 mesfes) e 16 dia(s)
PTO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecnico servizs xerais TEC. SERV. XERAIS/AUX TEC. SERVIZOS 0 anofs), 1 mesfes) e 16 dia(s)

PTO ATENCION INFCRM SERV, CIENCIAS
SECRET. DECANATO CIENCIAS

UNI. XEST. CENTRO DEP. CIENCIAS
UNIDADE AA. EE. CIENCIAS

Tecrico servizos xerais

E Administrativa-Administracion
E de sestidrradministracion
E Administrativa-Administracion

TEC. SERV, MERAIS/ALIX. TEC. SERVIZOS
SECRETARIA DE DECANATD
RESPONSABLE UNIDADE
RESPONSABLE ASUNTOS ECONCMCOS

0 ano(s), 1 mes(es) e 16 dia(s)
23 anofs), 0 mes(es) e 27 dials)
2 anofs), 1 mes(es) e 21 dia(s)
16 anofs), 1 mes(es) e 19 dia(s)

O persoal PAS € un colectivo comprometido coas suas tarefas. Proba disto é o elevado grao de participacion
en plans de formacion durante o curso 2023-24 (88,9%, o valor mais elevado da serie histdrica, 5011_16-
17_2023-2024.pdf), cun grao de satisfaccion global de 7,98/10 para as actividades formativas recibidas durante
0 curso 2023-24, e un grao de satisfaccion global co traballo realizado de 4,04/5 (5011_INF.11_2023-2024..pdf,
5011_INF.21_2023_2024 .pdf).

Porcentaxe de participacion PAS plans formacién
2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
71,78 57,14 71,78 66,67

2022-23
£0,00

2023-24
88,89

Media 5 anos
74,10

De igual forma que no caso do PDI, tanto a dotacién de PAS como a sua cualificacion e experiencia profesional
considéranse adecuadas para acadar os obxectivos docentes e de investigacion especificados na Memoria do
Titulo.

m Criterio 5. Recursos materiais e servizos

A Facultade de Ciencias, dispdn de instalacions, recursos materias e servizos axeitados para o
desenvolvemento da actividade docente e discente do grao. A Facultade dispon, en ambolos dous edificios que
a compofien, de puntos de acceso para persoas con discapacidades fisicas que afectan a mobilidade e conta
con prazas de aparcamento reservadas a tal efecto.

Disponse de rede wifi na totalidade do centro, 0 que permite utilizar como zonas de traballo non so as salas de
lectura sendn tamén lugares habilitados con mesas e tomas de corrente ao longo de todos os edificios, o que
se considera de gran importancia xa que o alumnado fai uso de plataforma web para dispofier de materias
docente, exemplos de exames, practicas, exercicios que debe cumprimentar on-line, efc..

Na actualidade o centro dispon de 12 laboratorios docentes de practicas completamente equipados co material
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necesario para a realizacion das mesmas distribuidos no edificio de laboratorios. Entre o resto de locais da
Facultade compre destacar unha aula de lectura con acceso a rede wifi. Ademais a Facultade conta con 16
aulas habilitadas para a docencia que dispofien dos seguintes recursos: 1 ordenador, 1 proxector de video,
pantalla tactil de proxeccion ou pantalla de proxeccion, 1 encerado, conexion a Internet, rede wifi dispofiible
para o alumnado e o profesor. Ademais, 0 50% das aulas (8) dispdn de equipamento para docencia on-line
(cdmaras automaticas de seguimento que permiten a retransmision da clase en directo).

Para a docencia interactiva disponse de 4 aulas de informatica equipadas cada unha delas con 20 ordenadores
para 0s alumnos e un para o profesor, con conexion a internet e rede wifi. DUas destas aulas tefien taboleiros
dixitais.

No campus lucense, os recursos bibliotecarios, tanto fondos como postos de lectura, estan centralizados na
Biblioteca Intercentros, que presta servizos as titulaciéns ubicadas no campus de Lugo (agas Fac. Formacion
de profesorado que conta con Biblioteca propia). Segundo datos facilitados pola USC, a Biblioteca Intercentros
dispon de 1715 postos de lectura, o que significa unha dispofibilidade de postos de lectura en bibliotecas por
estudante equivalente a tempo completo no campus de preto de 0.50 postos/alumno. En canto aos fondos
bibliograficos dispofiibles, nesta instalacion contase con mais de 100.000 monografias, 250 publicacions
periodicas activas e outros recursos non librarios (mapas, cd’s, fotografias, etc.). Ademais existe dispofiibilidade
de outras mais de 500 publicacions periédicas en formato electrénico na USC, accesibles desde calquera punto
de conexion da rede da USC, nos seus dous campus.

Débese sublifiar que os diferentes grupos de interese amosan un alto grao de satisfaccion cos recursos e
servizos. En todos os casos as preguntas da enquisa de satisfaccion que se refiren aos medios materiais son
contestadas con promedios superiores a 4/5. Con respecto da mellora de instalacions da Facultade de Ciencias
para a actualizacion e mantemento dos medios audiovisuais, informaticos, etc., compre sinalar que ao longo
dos Ultimos anos, a Facultade ven participando de forma continuada nas convocatorias de accions de mellora
promovidas pola sucesivas Vicerreitorias con competencias en materia de calidade. Froito desas accions, en
cada curso académico vaise actualizando e renovando as infraestruturas e o equipamento docente (material
informatico, medios audiovisuais, sistemas de proxeccidn, equipos de laboratorio, software especifico, etc...)
en funcion das necesidades de cada titulacién. Do mesmo xeito tamén se continua coa adquisicion de
equipamento e infraestruturas docentes no marco do Convenio de financiamento da Xunta de Galicia nas
Facultades e Centros de SUG.

Durante os ultimos cursos (2021-22, 2022-23 e 2023-24) a Facultade de Ciencias levou a cabo acciéns de
mellora (AMF2122-8, AMF2223-2 e AMF2324-6) nas que se incluiu a instalacién de novas infraestruturas, asi
como a adquisicion de material e equipamento como consecuencia da sUa ampliacién, renovacion ou
substitucion.

Dimension 3. Resultados

Analizaranse os resultados do titulo e a evolucién que estes tiveron durante o desenvolvemento do mesmo.
Neste sentido, analizaranse 0s mecanismos establecidos pola universidade para comprobar a adecuada
adquisicion, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente definidas para o titulo, é dicir, 0
cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil de egreso. Tamén se analizara a evolucion
dos diferentes indicadores de resultados académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion

coa formacion recibida).

m Criterio 6. Resultados do programa formativo
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A evolucién das taxas de rendemento, de éxito e de avaliacion (2502222_P.Ind_2022-23.pdf: IN34G, IN35G,
IN36G) do grao de Nutricién Humana e Dietética durante os ultimos 5 cursos méstrase na taboa seguinte.
Como marco de referencia incliense a media para o conxunto da USC (2502222_MedUSC_2022-2023.pdf) e
a Ultima media dispofiible (2019-20) para o sistema universitario espafiol (SUE), tanto de forma global como
para a area de ciencias da saude (Datos y Cifras del Sistema Universitario Espafiol, curso 2021-2022, MU).
Se analizamos a sua evolucién, estes tres indicadores seguiron tendo valores no curso 2022-23 semellantes
aos dos ultimos 6 anos, e semellantes tamén as medias dos Ultimos datos dispofiibles para o SUE (global e
area de ciencias da saude) e para o global da USC.

2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | 2023-24 | Media 6a

IN34CG Taxa de rendemento 7968 | 91,32 | 8095 | 8214 | 8235 | m3se [ @334
MEDIA AREA CIENCLAS DA SAUDE (SUE)| 24,90 | 90,60 | 86,50 | 83,50 . . 86,38

MEDIA GLOBAL (SUE)| 78,00 | B460 | 80,40 | 77,40 . . 80,10

MEDIA GLOBAL (USC)| 7948 | 8s71 | mso97 | 7,00 | so29 | sies [ 81,70

IN35CE Taxa de éxito g440 | 9357 | 8529 | @594 | 8654 | 88,70 | 87,41
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 9034 | o480 | o180 | 90,70 . . 91,94

MEDIA GLOBAL (SUE)| 8810 | 91,80 | 83,10 | 87,90 . . 89,25

MEDIA GLOBAL (USC)| 8778 | 9417 | 87,92 | 87,21 | 87,67 | 88,00 | s&8;1

IN36CG Taxa de avaliacion 9441 | 9760 | 9492 | 9558 | 9515 | @423 [ 9532
MEDIA AREA CIENCLAS DA SAUDE (SUE)| 93,99 | 9540 | 94,30 | 92,00 . . 93,92

MEDIA GLOBAL (SUE)| 8850 | 92,10 90.3 88,10 . . £9,57

MEDIA GLOBAL (USC)| 9055 | 9421 | 92,09 | o068 | o158 | 9269 [ 9197

Os datos da taxa de éxito desagregados por materias correspondentes aos 5 ultimos cursos (2019-20 a 2023-
24) recdllense na taboa seguinte:
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TAXA DE EXITO DESAGREGADA POR MATERIAS 2018-19 2019-20 2021-21 2021-22 2022-23 2023-24 Media 6a
1° curso
Fisica para ciencias da vida 52,05 64,10 44 A7 76,09 74,36 5694 | 61 A0
Quimica | 4574 9259 95,31 BB 44 62,71 8618 © 83,16
Bioloxia humana 85,11 100,00 91,94 B7.93 92 86 as508 © 9215
Fundamentos antropoldxicos da alimentaciin 97,62 o798 98,04 92,98 100,00 85,71 r 95,39
Bioestatistica B367 92 86 Trar TR 4B 7377 7463 7 80,23
Quimica ll 86,27 98 33 76,27 81,54 7544 6857 | 81 24
Anatomia e histoloxla humana 95,74 95,23 93,33 0444 92 86 Bags | 93,71
Bioquimica 9348 100,00 96,77 90,57 92 59 g153 " 94,16
Fizioloxa humana Il 58,73 a7 .37 64,15 75,00 72,31 79,71 f 74,55
Fixioloxia humana | 52,94 92 21 59,09 71,62 59,09 500 " 69,99
Media 80,14 93,17 79,77 83,51 79,60 79,40 82,60
2° curso
Bromatoloxia | TI.78 78,26 89,09 BH,68 86,21 gzos 7 B3,68
Tecnoloxia do procesado de aimentos 82,98 100,00 T3AT 77,78 7941 B8.68 r B3, 72
Microbioloxia e parasitoloxia 100,00 100,00 97.87 97,96 100,00 95,12 98,62
Toxicokoxia 82,69 a7 44 92 45 00,38 89,83 8318 " o J00
Economia e xestidn da empresa aimentaria 73,91 7234 7213 57,89 74,39 100,00 r 75,11
Bromatoloxia Il 75,00 BB 24 80,43 81,82 95 97 205 " 84,09
Tecnoloxia culinaria e aimentaria 95,83 9211 93,62 98,18 100,00 gspas " 95,04
Mutricidn humana 63,64 88,89 61,54 77,36 7736 g72s " 76,00
Interaccidn farmaco-alimento 100,00 100,00 47,50 92,86 87 72 g7 " 8597
Endocrinoloxia 100,00 100,00 92 68 82,69 9355 10000 | 94,82
Media 85,18 91,73 78,10 84,56 88,54 90,66 86,46
3° curso
Hixiene, lexizlaciin e seguridade aimentaria | 58,18 86,36 80,56 87,18 80,85 227 T 79,23
Deontoloxia & lexislaciin 81,25 100,00 92,31 89,74 93 48 96,23 r 9217
Dietética 90,63 100,00 100,00 96,55 97 78 10000 | 97,49
Valoracidn do estado nutricional B4 62 91,30 T4 47 77,08 89,29 g434 " 85,18
Salde pdbica 87,93 88,89 86,36 B4 44 89,36 9677 " 88,96
Fiziopatoloxia 97,37 100,00 100,00 100,00 100,00 10000 | 99,56
Hixiene, lexislaciin e seguridade aimentaria || 89,13 100,00 90,70 91,67 88,68 8518 © 90,90
Mutricidn no ciclo vital e actividade fisica 79,07 9375 87,50 B6,05 87,50 sgan " 88,71
Dietoterapia e soporte nutricional | 84,00 95,15 78,57 T4 47 7857 254 7 82,38
Mutricidn Comunitaria e Educaciin Nutricional 86,27 89 58 7451 68,89 79,69 8823 7 @ 36
Microbioloxia e inmunoloxia a7.22 100,00 100,00 100,00 98,04 10000 | 99,21
Garantia de calidade 85,71 o5 08 97 50 82,50 92 45 10000 | 92,37
Media 85,12 95,18 88,54 86,55 89,64 93,75 89,79
4° curso
Dietoterapia e soporte nutricional Il 87,50 86,36 89,29 85,11 8182 140 " 81 91
Soporte nuiricional avanzado 85,00 91,49 90.91 B4.TB 8974 8492 89,19
Restauraciin colectiva B8,57 97,78 100,00 100,00 97,06 10000 | a7.24
Andlse instrumental - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Ciencia e tecnoloxia da carne e do peixe 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 B7 50 r 97,92
Ciencia e tecnolox(a do leite & produtos Kcteos 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 10000 | 100,00
Ciencia e tecnoloxia de produtos vexetais 100,00 100,00 85,71 B8,89 44 44 100,00 r 86,51
Fisicoquimica de alimentos e de procesos bioldxicos - 100,00 100,00 - - - 100,00
Control de calidade no laboratorio 66,67 100,00 100,00 100,00 - 100,00 93,33
Quimica e gastronomia 100,00 100,00 100,00 = = = 100,00
Aditivos inorganicos e micronutrientes 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 gr14 " 99,52
Practicum 97,22 100,00 100,00 100,00 100,00 10000 | 99,54
Traballo fin de grao 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 10000 | 100,00
Media 93,18 97,97 97,92 96,25 91,31 94,63 95.21

A taxa de éxito é elevada en case todas as materias e mantense estable para o periodo 2018-19 a 2023-24.
Os valores mais baixos adoitan coincidir con materias que requiren cofiecementos basicos procedentes do
ensino secundario e/ou materias que inicialmente os alumnos non perciben como directamente relacionadas
coas suas necesidades de cofiecemento do campo da dietética e a nutricion, o cal fai algo mais complexa a
direccion da aprendizaxe por parte dos docentes. En consonancia con esta interpretacion, a media das taxas
de éxito por materia aumenta de forma lineal entre primeiro e cuarto curso.
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m Criterio 7. Indicadores de Satisfaccion e Rendemento

A evolucién dos principais indicadores de satisfaccion e rendemento durante os Ultimos 5 cursos mostrase nas taboas
seguintes. Como no apartado anterior incllense os indicadores globais para a USC (2502222_MedUSC_2023-
2024.pdf) e, cando estan dispofiibles, para o SUE (globais e area de ciencias da saude, Datos y Cifras del Sistema
Universitario Espariol, curso 2023-24, MCIU). En termos xerais, tanto a taxa de graduacion como a duracion media dos
estudos estan en valores semellantes aos datos histéricos da USC e o SUE. A duracién media dos estudos (IN38CG)
foi, un ano mais, sensiblemente mais favorable que o valor medio para a USC. Con respecto ao indicador IN39CG,
Eficiencia dos Titulados, non dispofiemos de datos xa que non se actualiza desde o curso 2014-15.

2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | 2023-24 | Madia 6a

IN34CG Taxa de rendemento 7968 | 91,32 | 80095 | 82044 | 8235 | m358 [ @334
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 84,90 | 90,60 | 86,50 | 83,50 . . 86,38

MEDIA GLOBAL (SUE)| 78,00 | 8460 | 80,40 | 77,40 . . 80,10

MEDIA GLOBAL (USC)| 7948 | 8s71 | 80,97 | 70,00 | so29 | sies [ 81,70

IN35CG Taxa de éxito 8440 | 9357 | 8529 | @594 | ses4 | ss70 [ 8741
MEDIA AREA CIENCIAS DA SALUDE (SUE)| 8034 | o480 | @180 | 90,70 . . 91,94

MEDIA GLOBAL (SUE)| 8810 | 9190 | &s,10 | &7,90 . . 89,25

MEDIA GLOBAL (USc)| 8778 | 9417 | 8792 | 8721 | 8767 | sson [ sssm1

IN36CG Taxa de avaliacion 9441 | 9760 | 9492 | 9558 | 9515 | o423 [ o532
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 93,99 | 9540 | 94,30 | 92,00 . . 93,92

MEDIA GLOBAL (SUE)| 8850 | 92,10 90.3 88,10 . . 89,57

MEDIA GLOBAL (USC)| 90555 | 9421 | 92,09 | 9068 | 9158 | 9269 [ 91,97

IN37CG Taxa de graduacion 5660 | 4872 | 75,00 | 6444 | 4848 | 56,76 | 58,33
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 73,12 | 6880 | 68,70 - . . 70,57

MEDIA GLOBAL (SUE)| 4890 | 4860 | 50,20 - . . 49,23

MEDIA GLOBAL (USC)| 5823 | 5853 | 62,06 | 6321 | 61,27 | 60,57 | 60,65

IN3BCG Duracidn media dos estudos 4,68 4,60 4,50 4,58 4,64 4,50 4,58
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 5,41 5,40 5,80 4,50 . . 5,28

MEDIA GLOBAL (SUE)| 4,80 4,80 4,90 4,80 . . 4,83

MEDIA GLOBAL (USC)| 5,06 5,06 5,07 4,95 4,75 4,80 4,95

IN39G Eficiencia dos titulados - - - - - - -
IN4DCG Taxa de abandono durante o 12 curso (Grao) 15,00 20,00 30,30 21,62 20,00 18,42 20,89
MEDIA AREA CIENCIAS DA SAUDE (SUE)| 12,06 17,40 17,70 - 15,20 - 15,59
MEDIA GLOBAL (SUE)| 21,50 21,70 21,80 - 18,70 - 20,93
MEDIA GLOBAL (USC)| 15,88 16,64 15,96 13,49 15,05 17,52 15,76
IN41CG Taxa de abandono RD1393 24,53 35,90 15,00 20,00 42,42 29,73 27,93
MEDIA AREA CIEMCIAS DA SAUDE (SUE)| 14,77 17,31 - - - - 15,04
MEDIA GLOBAL (SUE) . .
MEDIA GLOBAL (USC)| 22,10 23,01 21,63 21,70 20,63 20,13 21,53

IN42G Grao de satisfaccidn xeral dos egresados coa titulacién 3,68 - 3,39 3,32 - 2,98 3,34
IN46G Satisfaccién do alumnado coa docencia recibida 3,80 3,56 3,82 4,01 3,87 3,93 3,83
IN47G Satisfaccién do profesorado coa docencia impartida 4,36 4,16 4,11 4,33 441 4,28 4,28
INS0CG Taxa de éxito dos egresados (%) 85,17 87,53 88,79 92,71 89,48 90,65 89,06
IN51CG Taxa de idoneidade na graduacién (%) 35,62 35,90 57,50 36,36 43,24 32,00 40,77
IN53G Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados) (%) 85,17 87,53 88,08 91,70 BE,13 BE.59 88,20

A evolucion da taxa de abandono durante o primeiro curso (IN4OCG) é bastante irregular, con porcentaxes que
oscilan entre 0 30,3% (2020-21) e 0 18,4% (2023-24). A taxa de abandono calculada segundo o RD 1393/2007,
que mide a porcentaxe de alumnos que abandonan despois do segundo curso, amosa tamén unha elevada
variabilidade, e foi no curso 2023-24 dun 29,7%.
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Para valorar estas cifras nun contexto adecuado hai que ter en conta que a taxa de abandono ten duas
compofientes: alumnos que abandonan definitivamente os estudos, e alumnos que cambian de titulacion. A
nivel nacional dispofiemos de indicadores para estas duas variables: a taxa de abandono no primeiro ano, e a
taxa de cambio de estudo no primeiro ano. De acordo cos datos publicados polo MCIU no seu documento Datos
y Cifras del Sistema Universitario Espafiol, curso 2023-24, nas titulacions da area de Ciencias da Saude a taxa
de abandono no primeiro ano é dun 24,6% para a cohorte 2017-18 (a ultima para a que se facilitan datos), que
se acompafa dunha taxa de cambio de estudo no primeiro ano do 9,5%. Asi, polo menos un 34,1% dos alumnos
que en Espafia inician estudos en titulaciéns da rama de Ciencias da Saude non continlian ou cambian de
titulacion. Desafortunadamente, s6 dispofiemos de datos relativos aos alumnos que cambian de estudo na USC
ata o curso 2019-20, polo que non e posible facer unha analise detallada das taxas de abandono no GNHD,
que por outra parte tende a ser utilizado como unha "pasarela” temporal por parte de alumnos que non acadaron
a nota de corte necesaria para entrar noutras titulacions da area de ciencias da saude.

Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida:

De acordo cos indicadores remitidos pola Area de Calidade (2502222_INF.13_2023_2024.pdf), a taxa de
resposta a esta enquisa foi no curso 2023-24 do 34,21%, duplicando & do curso anterior. Non se detectaron
diferencias significativas respecto aos valores de cursos anteriores ou respecto & media dos seis ultimos cursos
para cada un dos items, ainda que a baixa taxa de resposta nalgin curso complica a interpretacion deste
indicador.
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Satisfaccidn do alumnado coa docencia recibida 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | Media 6a
Explica a programacion da materia e os criterios de avaliacién ao comezo da sda actividade docente. 4,17 | 4,02 - 420 3,99 422 4,12
Curmpre co programa e o plan de traballo previsto. 4,30 | 4,13 - 429 | 4,16 | 4,26 4,23
Indica de antemdn os criterios de correccidn 3,93 | 3,70 - 408 | 3,90 4,06 3,93
Organiza ben as clases e explica con claridade facilitando a comprension da materia. 377 | 369 | 377|398 371] 3,85 i 3,80
O material de apoio resdltame Gtil para a preparacién da materia. 3,57 | 3,61 - 393|373 3,83 373
Propdn actividades para favorecer a mifla aprendizaxe auténoma. 3,31 | 3,35 - 3,74 | 3,59 3,70 3,54
Os contidos desenvolvense de acordo co cronograma da materia 4,18 | 3,54 - 4,21 | 4,091 4,08 4,10
Ten unha actitude receptiva que facilita a comunicacién cos/coas estudantes, 3,94 | 3,79 - 417 | 4,081 3,99 3,99
Consegue facerme ver a relevancia desta materia e o seu interese para a mifia formacién. 3,75 | 3,48 - 3,85 | 360 3,77 3,69
A axuda recibida nas titorias foime de utilidade. 3,82 | 3,66 - 4,07 | 3,88 ] 4,22 3,93
O docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa 3,50 | 3,62 - 3,85 | 3,78 | 3,65 3,68
Favorece gue desenvolva a mifla capacidade de transmitir informacion, ideas, problemas e solucions. - - - - - - -
De xeito global, a comunicacién co docente fol axeitada - 347 | 392 - - - 3,70
Considero que hai coordinacién entre os,/as distintos/as profesores/as da materia, - - - - - - .
Os recursos didacticos empregados reforzaron a comprensién da materia. 355 (360 |377|395]389] 384 i 377
0Os contidos desenvolvéronse de acordo co cronograma da materia previsto antes da crise do Covid-19 - 3,75 | 4,01 - - - 3,88
0 docente motivou a participacion critica e activa dosfas estudantes no deservolvemento da clase. 358|359 | 375|378 |360] 373 i 3,67
0O docente resolveu as dabidas que se lle formularon (clase, titorias, a. virtual, correc-e...) 408 | 3,99 | 407 | 430 ] 423 ] 418 i 4,14
0 docente resolveu as dibidas relacionadas coa materia gue se lle trasladaron (clase virtual, correc-e...)| - 3,23 | 362 - - - 3,43
Os materials subministrados (presentacidns, artigos, etc) foronme de axuda na preparacién da materia - 3,36 | 3,69 - - - 3,53
A carga de traballo (tarefas, lecturas...) fol adecuada aos contidos e créditos da materia - 348 | 393 - - - 371
De xeito global, acomunicacién co docente foi axeitada - 3,47 | 392 - - - 3,70
0 docente mellorou o meu nivel de partida en relacidn 4 materia 3,64 | 3,50 - 3,85 | 3,85 3,80 3,73
Globalmente estou satisfeitofa co/coa profesor/a da materia. 3,71 | 3,65 | 3,81 | 391 | 380 381 3,78
Valor medio (GNHD) 3,80 | 3,71 B 4,01 | 3,87 | 393 3,86
Porcentaxe de participacion (GNHD) 35,81 (18,23 | 33,81 21,50 15,91 34,21 i 26,58
Valor medio na universidade (estudos de grao) - - - - - - -
Porcentaxe de participacion (Universidade) - - - - - - -

Tal e como revelan os datos anteriores, a valoracidn por parte dos estudantes da docencia recibida mostra
unha tendencia estabilizada en valores elevados, tanto no referente ¢ valor medio global (IN46G, que acadou
no curso 2023-24 un valor de 3,93, lixeiramente superior & media dos ultimos 6 anos), como a cada un dos
items avaliados. Pola contra, o grao de satisfaccion dos egresados (IN42G) esta por debaixo da media, ainda
que a serie non esta completa, ao non estar dispofiibles os datos para os cursos 2019-20 e 2022-23. O indicador
de satisfaccion dos profesores coa docencia impartida (IN47G) non sufriu desviaciéns de importancia respecto
da serie historica ou da media global.

2018-19 ( 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | 2023-24 | Media 6a

IN42G Grao de satisfaccién xeral dos egresados coa titulacién 3,68 - 3,39 3,32 - 2,98 3,34
IN46G Satisfaccién do alumnade coa docencia recibida 3,80 3,56 3,82 4,01 3,87 3,93 r 3,83
IN47G Satisfaccién do profesorado coa docencia impartida 4,36 4,16 4,11 4,33 441 4,28 r 4,28

5,0

20 3,80 3,82 01 3,87 3,83

’ 3,56

3,0

2,0 Satisfaccién do alumnado coa docencia recibida

1,0

0,0

2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
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Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida:

A taxa de participacién nesta enquisa foi do 62,2%, das mais elevadas de toda a serie histérica (media 55,2%).
A valoracion media no curso 2023-24 (4,41) constitie, xunto coa do curso anterior, 0 valor maximo da serie

historica.
Satisfaccién do profesorado coa docencia impartida 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 Media 6a
Asfos estudantes participan critica e activamente no desenvolvemento das clases 3,61 3,86 3,70 3,74 3,79 3,69 3,73
Coflezo o nivel de comprension dos/as alumnos/as 3,87 3,97 3,88 4,09 3,91 4,11 3,97
Globalmente estou satisfeita/o co traballo realizado polo alumnado nas mifias clases 3,76 3,97 3,90 3,79 3,98 3,69 3,85
Penso que, en xeral, o meu alumnado estd satisfeite co meu labor como docente - 4,14 4,18 3,81 4,00 4,21 4,07
0 nivel co que chega o alumnade é suficiente para afrontarse acs contidos da materia 3,95 3,59 3,58 - - - 3,71
0 material e servizos de apoio 4 docencia existentes na USC son axeitados para a materia 4,29 3,58 4,03 4,45 4,43 4,46 4,21
A coordinacién entre as distintas materias e/ou niveis do titulo foi adecuada 3,92 4,11 3,73 3,69 4,04 3,63 3,85
Estou interesado/a en recibir formacion para a mellora da docencia (novas tecnoloxias) 46,0% 4,70 4,25 4,50 4,59 4,32 3,80
Organizo e estruturo ben as mifias clases 4,84 4,76 4,55 4,71 4,75 4,72 4,72
Informo axeitadamente ao meu alumnado dos criterios de avaliacién da materia 4,95 4,89 4,74 4,96 4,94 4,91 4,90
Amdsome accesible ac alumnado nas mifias clases e titorias 4,95 4,97 4,74 4,96 4,92 4,91 4,91
Mantefic un trate correcto cos estudantes 4,92 5,00 4,70 4,91 4,94 4,91 4,90
Estou satisfeito coa titorizacién do TFG/TFM 4,70 4,73 4,54 4,17 4,47 4,32 4,49
En xeral, estou satisfeito coa mifa labor docente 4,78 4,76 4,50 4,47 4,60 4,54 4,61
Asfos estudantes amosan unha actitude de interese cara 4 materia que imparto - - - - - - -
Estou satisfeito/a coa relacién creada co alumnado nas clases e titorias
A coordinacién entre os/as distintos/as profesores/as da materia foi efectiva
No centro, conto Cos recursos necesarios para a docencia
Estou interesado/a en recibir formacion para a mellora da docencia (apoio didictico e pedagdxico) - - -
Mantiven unha comunicacién axeitada co estedantado [correc-e, Campus Virtual, TEAMS, etc...} 4,40 4,78 4,59
Estou satisfeito coas ferramentas, instrumentos e canais postos & mifia disposicién para doc - aval 3,35 3,77 3,56
‘Valora a tua experiencia previa no uso de tecnoloxias para a doc - aval en remoto 3,63 3,60 3,62
Estou satisfeito co desenvolvemento da docencia non presencial derivada da erise sanitaria 3,31 3,58 3,45
Estou satisfeito co desenvolvernento da avaliacién non presencial derivada da crise sanitaria - 3,06 3,55 - - - 3,31
Valoracién media (GNHD) 437 4,15 4,11 4,33 441 441 4,30
P de participacién (GNHD) 41,7 389 489 71,1 68,1 62,2 55,2
Valoracién media (Universidade) - - - - - - -
Porcentaxe de participacién (Universidade)
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Satisfaccion do profesorado coa titulacion:

No curso 2023-24 (2502222 _INF.23_2023_2024.pdf) cumprimentou a enquisa un 60,0% do profesorado (valor
maximo da serie histérica), cunha valoracion global de 4,20, na lifia dos cursos anteriores. Os items mais
destacados na enquisa estan en relacion, un ano mais, coa excelente atencion prestada polo Persoal de
Administracién e Servizos, e coa importante axuda que supon o Campus Virtual na labor docente. Os items
peor valorados son (i) o relacionado coa irregular asistencia as clases por parte do alumnado e (i) o relacionado

coa sua implicacion na titulacion.

Os resultados da enquisa preséntanse na seguinte taboa.
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Satisfaccién do profesorado coa titulacién 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24 | Media 6a
1 Consideras qgue a inform. gue tes sobre a tda titulac. é axeitada? (organiz, xestién, plan estudos, compet) M/A | 428 | 455 | 433 | 435 | 4,52 4,45
2 Valora a atencién prestada polo persecal de administracion e servizos. N/A | 461 | 486 | 471 | 478 | 4,74 4,77
3 Os recursos educativos dispofibles son axeitados? MN/A | 3,72 | 436 | 429 | 461 | 4,30 4,39
4 As aulas e o seu equipamento estdn en bo estado e son adecuadas para o meu labor docente? M/A | 394 | 441 )| 438 | 439 | 431 4,37
5 O campus virtual facilita a mifia labor docente? N/A | 433 | 467 | 467 | 497 | 4,65 4,69
& As vias existente para participar na mellora da calidade son axeitadas? M/A | 411 | 438 | 419 | 422 | 4,38 4,29
7 Os horarios existentes son axeitados? MN/A | 439 | 427 | 419 | 400 | 4,07 4,13
8 A carga de traballg estd ben distribuida? N/& | 417 | 386 | 424 | 396 | 4,15 4,05
5 O calendario de probas de avaliacidn é razoable? N/A | 433 | 419 | 443 | 441 | 4,30 4,33
10 As e os docentes estamos coordinados na organizacidn do titulo? M/A | 389 | 400 | 405 | 409 | 3,93 4,02
11 A titulacién & equilibrada nos seus contidos tedricos e practicos? N/A | 422 | 391 )| 433 | 430 | 411 4,16
12 O alumnado recibe unha formacion en competencias profesionais axeitada? N/A | 422 | 405 | 405 | 432 | 4,26 4,17
13 En xeral, considero gue a titulacién esta ben organizada? MN/A | 422 | 427 | 433 | 432 | 4,30 4,31
14 Valora a calidade docente da tda titulacion. M/A | 422 | 424 | 437 | 438 | 441 4,35
15 O alumnado cumpre coa planificacién académica sen problemas? N/A | 411 | 405 | 400 | 4,30 | 4,04 4,10
16 O alumnado acode con regularidade ds clases? N/A | 406 | 3,82 | 381 | 361 | 3,59 3,71
17 0 alumnado implicase na titulacion? M/A | 367 | 373 | 386 | 391 | 3,85 3,84
18 O alumnado esta satisfeito coa titulacion? N/A | 394 | 391 | 395 | 4,00 | 3,85 3,93
19 En xeral, sintome satisfeito/a coa titulacién. M/A | 428 | 445 | 433 | 439 | 4,11 4,32
Valoracién global (GNHD) NfA | 414 | 421 | 4,24 | 427 | 4,20 4,23
Porcentaxe de participacién (GNHD) N/A | 333 | 486 | 467 | 489 | 60,0 51,1

Satisfaccion dos egresados coa titulacion:

As enquisas de satisfaccion dos egresados do GNHD (IN42G) reflicten unha valoracién media de 3,36/5, ainda
que o dato é dificimente avaliable debido a baixa taxa de resposta a enquisa (3 enquisas cubertas de 32
posibles).

Practicas Externas. Mobilidade. Indicadores de satisfaccion

No curso 2023-24 a satisfaccion coas practicas externas dos estudantes (IN19G), dos titores externos (IN20G)
e dos titores académicos (IN21G) mantivose na lifia de cursos anteriores e da media.

2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | 2023-24 | Media 6a
IN19G Satisfaccién dos estudantes cos programas de pricticas externas 4,06 . 3,67 - 3,95 3,44 3,78
IN20G Satisfaccion dos titores externos cos programas de practicas externas 4,08 . 4,45 4,B6 4,45 4,44 4,46
IN21G Satisfaccién dos titores académicos cos programas de practicas externas 4,13 - 4,44 - - 4,39 4,32

Durante o curso 2023-24 a satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade (IN15G, 4,06) recuperouse
parcialmente trala caida experimentada no curso 2022-23. Con respecto ao indicador IN17G (porcentaxe de estudantes
enviados pola USC a programas de mobilidade sobre o total de matriculados) seguimos sen dispofier de datos posteriores
ao curso 2017-18. A porcentaxe de estudantes recibidos de programas de mobilidade sobre o total de matriculados
(IN18G) foi de 2,95, lixeiramente inferior & media global (3,16).

2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | 2023-24 | Media 6a
IN15G Satisfaccién dos estudantes salntes cos programas de mobilidade 3,40 . 4,51 5,00 3,94 4,06 4,18
IN17G % de estudantes enviades pola USC sobre o total de matriculados . . . - . . .
IN18G % de estudantes recibides pola USC sobre o total de matriculados 6,02 4,65 0,00 0,93 4,39 2,95 3,16
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4. PLAN DE MELLORAS para o curso seguinte

ACCIONS DE MELLORA

Cédigo

Tipo

IAccion de
mellora

Orixe accion

Descricion orixe

Orixe

Definicion Anélise causa

Definicion/descricion

proposta

Data prevista de

finalizacion

Data inicio

Definicion

Usuario responsable da

implantacion

Responsables
Outros responsables da

implantacion

Estado

Data estado

Finalizacién B
Comprobacion

Data comprobacion

Notas:

Cada Accidn pode ter varias tarefas.

Cada Tarefa pode ter varias subtarefas.

O seguimento debe facerse, tamén, para cada tarefa e subtarefa.
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5. MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

Modificacions

Xustificacion da modificacion
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